
 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano X  
Edição n.º 1.697     

P á g i n a  | 1                      
Quinta-Feira, 02 de dezembro de 2021 

 

  

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160    

    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 084/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0230/2021 
OBJETO: Contratação EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA OU EMPRESA 
DE PEQUENO PORTE objetivando Contratação de empresa especializada 
para execução dos serviços de pintura das dependências do Estadio 
Municipal Juvenal Farias 
VALOR MÁXIMO: R$ 32.490,00 (trinta e dois mil quatrocentos e noventa 
reais) 
EMISSÃO DO EDITAL: 02/12/21 
ABERTURA: 14/12/21 ÀS 09:30  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Altônia, Rua Rui Barbosa, 815 – sala 06 
–Centro Altônia-PR 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço - Lote 
DO EDITAL: Será fornecido aos interessados cópias impressas ou copias 
em mídia digital (pen-drive, CD, DVD, desde que fornecido pelo licitante) do 
inteiro teor do presente edital e de seus anexos, aos licitantes que 
comparecerem no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Altônia, 
durante o período normal de expediente, até o dia da abertura do Pregão 
Presencial munidos do Carimbo do CNPJ da Empresa, ou através Site 
https://www.altonia.pr.gov.br, Maiores informações, através do  E-mail: 
licitacoes@altonia.pr.gov.br 
Altônia-PR, aos 02/12/21 
PREGOEIRO 
 

FAPESPAL – FUNDO DE APOSENTADORIAS E PENSÔES DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ALTÔNIA 
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 001/2021 
Processo Administrativo 001/2021 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
O Presidente do FAPESPAL do Município de Altônia, Estado do Paraná, 
MAXILIANO MAINA, no uso de suas atribuições legais e com base no inciso 
I do Art. 74 da Lei nº. 13.133/2021 de 01 de abril de 2021, RATIFICA a 
solicitação da FAPESPAL, para Contratação de Empresa detentora da 
Exclusividade para Contratação de Empresa detentora da Exclusividade para 
renovação/aquisição da Licença de Uso Bianual do Sistema para Cálculos de 
Aposentadorias e Pensões – SICAP WEB, no valor de R$ 6.620,00 (seis mil 
seiscentos e vinte reais), com a empresa: COPPINI & CIA LTDA-EPP, 
inscrita no CNPJ sob nº 08.729.009/0001-40, com sede à Rua Porto Alegre, 
351 – Sl 01 - Centro - Fone/Fax: (45) 3268-1050 – CEP 85892-000 – Santa 
Helena/PR. 
Os recursos para a contração dos Serviços acima citados são oriundos da 
Fonte: 1400120530003390397900000000 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIRO PESSOA JURÍDICA 
Altônia, 02 de dezembro de 2021. 
MAXILIANO MAINA 
PRESIDENTE DO FAPESPAL 

 
  
 

 
 

 

 

 
  
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
   

 

 


		2021-12-02T17:06:43-0300
	MAXILIANO MAINA:01940185980




